
Erasmus+ Online Learning Agreement (OLA) ‐ "Field of Education"‐Code und "Responsible Person" OLA 

Studienniveau Studiengang Fakultät  ISCED‐Code Responsible Person OLA E‐Mail Telefon

Bachelor Biomedizinische Technik ET/IT 0714 Jun.‐Prof. Dr. Danny Kowerko danny.kowerko@informatik.tu‐chemnitz. +49 371 531‐35660

Master Biomedizinische Technik ET/IT 0714 Jun.‐Prof. Dr. Danny Kowerko danny.kowerko@informatik.tu‐chemnitz. +49 371 531‐35660

Bachelor Elektromobilität ET/IT 0714  Prof. Dr. John Thomas Horstmann
john‐thomas.horstmann@etit.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37114

Master Elektromobilität ET/IT 0714  Prof. Dr. John Thomas Horstmann
john‐thomas.horstmann@etit.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37114

Bachelor Elektrotechnik und Informationstechnik ET/IT 0713  Prof. Dr. John Thomas Horstmann
john‐thomas.horstmann@etit.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37114

Master Embedded Systems ET/IT 0714  Prof. Dr. John Thomas Horstmann
john‐thomas.horstmann@etit.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37114

Master Energie‐ und Automatisierungssysteme ET/IT 0714  Prof. Dr. John Thomas Horstmann
john‐thomas.horstmann@etit.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37114

Master Information and Communication Systems ET/IT 0714  Prof. Dr. John Thomas Horstmann
john‐thomas.horstmann@etit.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37114

Master Micro and Nano Systems ET/IT 0714  Prof. Dr. John Thomas Horstmann
john‐thomas.horstmann@etit.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37114

Master Mikrosysteme und Mikroelektronik ET/IT 0714  Prof. Dr. John Thomas Horstmann
john‐thomas.horstmann@etit.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37114

Bachelor Regenerative Energietechnik ET/IT 0712  Prof. Dr. John Thomas Horstmann
john‐thomas.horstmann@etit.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37114

Master Regenerative Energietechnik ET/IT 0712  Prof. Dr. John Thomas Horstmann
john‐thomas.horstmann@etit.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37114

Master Digitale Arbeit HSW 0319 Jun.‐Prof. Dr. Andreas Bischof andreas.bischof@hsw.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐32515

Master Gesundheits‐ und Fitnesssport HSW 1014 Prof. Dr. Torsten Schlesinger torsten.schlesinger@hsw.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐32936

Master Human Factors HSW 0314 Prof. Dr. Georg Jahn georg.jahn@psychologie.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐36338

Master Human Movement Science HSW 1014 Prof. Dr. Torsten Schlesinger torsten.schlesinger@hsw.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐32936

Bachelor Präventions‐, Rehabilitations‐ und Fitnesssport HSW 0915 Prof. Dr. Torsten Schlesinger torsten.schlesinger@hsw.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐32936

Master Präventions‐ und Rehabilitationssport HSW 0915 Prof. Dr. Torsten Schlesinger torsten.schlesinger@hsw.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐32936

Bachelor Psychologie HSW 0313 Prof. Dr. Heiner Rindermann heiner.rindermann@psychologie.tu‐chem+49 371 531‐38715

Master Psychologie HSW 0313 Prof. Dr. Heiner Rindermann heiner.rindermann@psychologie.tu‐chem+49 371 531‐38715

Master
Public Health mit Schwerpunkt Prävention und 
Evaluation HSW 0314  Prof. Dr. Peter Kriwy peter.kriwy@soziologie.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐32483
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Bachelor Soziologie HSW 0314 Manuel Holz manuel.holz@hsw.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐34360

Master
Soziologie mit dem Schwerpunkt gesellschaftlicher 
Zusammenhalt und Konfliktbewältigung HSW 0314 Manuel Holz manuel.holz@hsw.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐34360

Bachelor Angewandte Informatik Info 0611 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Master Angewandte Informatik Info 0611 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Bachelor Automobilinformatik Info 0613 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Master Automobilinformatik Info 0613 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Master Automotive Software Engineering Info 0613 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Bachelor Informatik Info 0611 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Master Informatik Info 0611 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Master Informatik für Geistes‐ und Sozialwissenschaftler Info 0611 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Bachelor Informatik und Kommunikationswissenschaften Info 0611 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Master Neurorobotik Info 0613 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Master Web Engineering Info 0613 Prof. Dr. Guido Brunnett guido.brunnett@informatik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31533

Master Data Science Mathe 0541 Prof. Dr. Alois Pichler alois.pichler@math.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐31084

Bachelor Finanzmathematik Mathe 0541 Prof. Dr. Alois Pichler alois.pichler@math.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐31084

Master
Integrierter Internationaler Master‐ und 
Promotionsstudiengang Mathematik Mathe 0541  Prof. Dr. Thomas Kalmes

thomas.kalmes@mathematik.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐34991

Bachelor Mathematik Mathe 0541 Prof. Dr. Philipp Reiter philipp.reiter@mathematik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31585

Diplom Mathematik Mathe 0541 Prof. Dr. Christian Sevenheck christian.sevenheck@mathematik.tu‐che +49 371 531‐22110

Master Mathematik Mathe 0541 Prof. Dr. Philipp Reiter philipp.reiter@mathematik.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐31585

Bachelor Mathematik (Kombi BA‐MA) Mathe 0541 Prof. Dr. Alois Pichler alois.pichler@math.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐31084

Master Mathematik (Kombi BA‐MA) Mathe 0541 Prof. Dr. Alois Pichler alois.pichler@math.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐31084

Bachelor Wirtschaftsmathematik Mathe 0541 Prof. Dr. Vladimir Shikhman
vladimir.shikhman@mathematik.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐36149

Diplom Wirtschaftsmathematik Mathe 0541 Prof. Dr. Alois Pichler alois.pichler@math.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐31084

Seite 2



Master Advanced Manufacturing MB 0722  Prof. Dr. Stephan Odenwald stephan.odenwald@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐ 32172

Bachelor Automobilproduktion und ‐technik MB 0716 Prof. Dr. Thomas von Unwerth
thomas.von‐unwerth@mb.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐23550

Master Automobilproduktion und ‐technik MB 0716 Prof. Dr. Thomas von Unwerth
thomas.von‐unwerth@mb.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐23550

Master Leichtbau MB 0722 Prof. Dr. Lothar Kroll lothar.kroll@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐23120

Bachelor Maschinenbau MB 0715 Prof. Dr. Maik Berger maik.berger@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐32841

Diplom Maschinenbau MB 0715 Prof. Dr. Maik Berger maik.berger@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐32841

Master Maschinenbau MB 0715 Prof. Dr. Maik Berger maik.berger@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐32841

Bachelor Medical Engineering MB 0914 Prof. Dr. Martin Wagner martin.wagner@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐38683

Master Medical Engineering MB 0914 Prof. Dr. Martin Wagner martin.wagner@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐38683

Bachelor Mikrotechnik/Mechatronik MB 0714  Prof. Dr. Jan Mehner jan.mehner@etit.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐36652

Master Mikrotechnik/Mechatronik MB 0714  Prof. Dr. Jan Mehner jan.mehner@etit.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐36652

Master Nachhaltige Energieversorgungstechnologien MB 0712 Prof. Dr. Markus Richter m.richter@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐38050

Master Sports Engineering MB 0715  Prof. Dr. Stephan Odenwald stephan.odenwald@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐ 32172

Bachelor Sports Engineering MB 0715  Prof. Dr. Stephan Odenwald stephan.odenwald@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐ 32172

Master Systems Engineering MB 0714 Prof. Dr. Birgit Awiszus birgit.awiszus@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐34720

Master Textile Strukturen und Technologien MB 0722 Prof. Dr. Holger Cebulla holger.cebulla@mb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐23170

Bachelor MINT NaWi 0588 Prof. Dr. Peter Stollmann
peter.stollmann@mathematik.tu‐
chemnitz.de +49 371 531 38349

Master Advanced Functional Materials NaWi 0531 Prof. Dr. Carsten Deibel deibel@physik.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐34878

Bachelor Chemie NaWi 0531  Prof. Dr. Heinrich Lang heinrich.lang@chemie.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐21210

Master Chemie NaWi 0531  Prof. Dr. Heinrich Lang heinrich.lang@chemie.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐21210

Master Computational Science NaWi 0533 Prof. Dr. Angela Thränhardt
angela.thraenhardt@physik.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37636

Bachelor Physik NaWi 0533 Prof. Dr. Sibylle Gemming sibylle.gemming@physik.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐33531

Master Physik NaWi 0533 Prof. Dr. Sibylle Gemming sibylle.gemming@physik.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐33531
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Bachelor Sensorik und kognitive Psychologie NaWi 0533 Prof. Dr. Wolfgang Einhäuser‐Treyer
wolfgang.einhaeuser‐treyer@physik.tu‐
chemnitz.de +49 371 531 31586

Master Sensorik und kognitive Psychologie NaWi 0533 Prof. Dr. Wolfgang Einhäuser‐Treyer
wolfgang.einhaeuser‐treyer@physik.tu‐
chemnitz.de +49 371 531 31586

Bachelor Anglistik/Amerikanistik Philo 0231 Dr. Isabelle van der Bom isabelle.vanderbom@phil.tu‐chemnitz.de+49 371 531 32302

Master Anglistik/Amerikanistik Philo 0231 Dr. Isabelle van der Bom isabelle.vanderbom@phil.tu‐chemnitz.de+49 371 531 32302

Master Digitale Medien‐ und Kommunikationskulturen Philo 0314 Prof. Dr. Michael Müller
michael‐rudolf.mueller@phil.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐35413

Bachelor Europäische Geschichte Philo 0222 Prof. Dr. Martin Clauss martin.clauss@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐35218

Master Europäische Geschichte Philo 0222 Prof. Dr. Frank‐Lothar Kroll frank‐lothar.kroll@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐33922

Master
Europäische Integration ‐ Schwerpunkt 
Ostmitteleuropa Philo 0312 Prof. Dr. Matthias Niedobitek

matthias.niedobitek@phil.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐34912

Bachelor
Europastudien mit kulturwissenschaftlicher 
Ausrichtung Philo 0312 Prof. Dr. Dagmar Gesmann‐Nuissl dagmar.gesmann@wiwi.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐39233

Bachelor
Europastudien mit sozialwissenschaftlicher 
Ausrichtung Philo 0312 Prof. Dr. Dagmar Gesmann‐Nuissl dagmar.gesmann@wiwi.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐39233

Bachelor Germanistik Philo 0232 Prof. Dr. Winfried Thielmann winfried.thielmann@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐37354

Master Interkulturelle Germanistik Philo 0232 Prof. Dr. Winfried Thielmann winfried.thielmann@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐37354

Bachelor Interkulturelle Kommunikation Philo 0314 Jun.‐Prof. Dr. Yolanda López García yolanda.lopez‐garcia@phil.tu‐chemnitz.d +49 371 531 33868

Master
Interkulturelle Kommunikation / Interkulturelle 
Kompetenz Philo 0314 Jun.‐Prof. Dr. Yolanda López García yolanda.lopez‐garcia@phil.tu‐chemnitz.d +49 371 531 33868

Master Medien‐ und Instruktionspsychologie Philo 0313 Prof. Dr. Jan‐Philipp Stein jpstein@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐36380

Bachelor Medienkommunikation Philo 0329 Prof. Dr. Lewis Chuang lewis.chuang@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐31638

Bachelor Pädagogik Philo 0321 Prof. Dr. Robert Kreitz robert.kreitz@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐37849

Master Pädagogik Philo 0111 Prof. Dr. Robert Kreitz robert.kreitz@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐37849

Bachelor Politikwissenschaft Philo 0312 Prof. Dr. Kai Oppermann kai.oppermann@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐37129

Master Politikwissenschaft Philo 0312 Prof. Dr. Kai Oppermann kai.oppermann@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐37129

Master Rezeptionskulturen der Vormoderne Philo 0222 Prof. Dr. Christoph Fasbender
christoph.fasbender@phil.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐37866

Master Semiotik und Multimodale Kommunikation Philo 0232 Prof. Dr. Ellen Fricke ellen.fricke@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐27220

Master Berufs‐ und Wirtschaftspädagogik WiWi 0114 Prof. Dr. Volker Bank volker.bank@phil.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐32 245
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Master Business Intelligence and Analytics WiWi 0413 Prof. Dr. Peter Gluchowski peter.gluchowski@wiwi.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐35575

Master Economics WiWi 0311 Prof. Dr. Torsten Heinrich torsten.heinrich@wiwi.tu‐chemnitz.de   +49 371 531‐39097

Bachelor
Europastudien mit wirtschaftswissenschaftlicher 
Ausrichtung WiWi 0312 Prof. Dr. Dagmar Gesmann‐Nuissl dagmar.gesmann@wiwi.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐39233

Master Finance WiWi 0412  Prof. Dr. Friedrich Thießen friedrich.thiessen@wirtschaft.tu‐chemnit +49 371 531‐26190

Master Kundenbeziehungsmanagement Wiwi 0413 Prof. Dr. Marcel Lichters marcel.lichters@wirtschaft.tu‐chemnitz.d+49 371 531‐38162

Master Management and Organisation Studies WiWi 0413 Prof. Dr. Stefan Hüsig stefan.huesig@wirtschaft.tu‐chemnitz.de+49 371 531‐34438

Master Rechnungslegung und Unternehmenssteuerung WIWi 0411 Prof. Dr. Silke Hüsing silke.huesing@wiwi.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐26100

Master Value Chain Management WiWi 0412 Prof. Dr. Matthias G. Wichmann
matthias.wichmann@wirtschaft.tu‐
chemnitz.de +49 371 531‐34289

Bachelor Wirtschaftsinformatik WiWi 0611 Prof. Dr. Peter Gluchowski peter.gluchowski@wiwi.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐35575

Bachelor Wirtschaftsingenieurwesen WiWi 0413 Prof. Dr. Uwe Götze uwe.goetze@wirtschaft.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐26160

Master Wirtschaftsingenieurwesen WIWi 0413 Prof. Dr. Uwe Götze uwe.goetze@wirtschaft.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐26160

Bachelor Wirtschaftswissenschaften WiWi 0311 Prof. Dr. Silke Hüsing silke.huesing@wiwi.tu‐chemnitz.de +49 371 531 – 26100

Bachelor
Erweiterungsfach Deutsch als Zweitsprache für das 
Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) ZFL 0231 Prof. Dr. Steffen Wachter steffen.wachter@zlb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐38471

Bachelor Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) ZFL 0114 Prof. Dr. Steffen Wachter steffen.wachter@zlb.tu‐chemnitz.de +49 371 531‐38471
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